

Constructia trotuarului L=954,0 m din s.Cotiujeni, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 943 861,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	28,6200	258,776 135,952	7 406,166 3 890,946
2	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I,	100 m3	0,8000	1 540,800 0,000	1 232,640 0,000
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	19,5000	44,184 44,184	861,596 861,596
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,5400	763,434 84,120	7 283,164 802,508
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 908,0000	193,485 25,491	369 170,181 48 636,828
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	858,6000	99,717 21,752	85 617,309 18 676,542
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (resursele: nisip bitumat, otel patrat se exclud: norma mixtura asfaltica-0.097 t/m2)	m2	858,6000	228,726 10,196	196 384,469 8 754,629
		Total Inclusiv salariu				667 955,525 81 623,049

		Total	lei	667 955,52
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 589,53
		Total		687 545,05

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10 %			68 754,50
		Total				756 299,55
		Beneficiu	4 %			30 251,98
		Total				2 230 396,13
		TVA	20 %			157 310,31
						943 861,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				81 623,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia trotuarului L=954,0
m din s.Cotiujeni, raionul
Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 943 861,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	343,4400	84,97	29 182,097
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	103,0320	84,97	8 754,629
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	248,5446	84,97	21 118,835
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	265,5936	84,97	22 567,488
		Total manopera				81 623,06

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	83,2842	2 200,00	183 225,240
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	149,3964	410,00	61 252,524
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,9710	410,00	4 498,110
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,7240	590,00	3 377,160
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 946,1600	3,20	6 227,712
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	91,5840	1 300,00	119 059,200
7.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 917,5400	100,00	191 754,000
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,1720	0,00	0,000
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7240	20,14	115,281
10.	4100126202818	Apa	m3	0,9540	20,14	19,214
		Total materiale de construcții				569 528,43

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	22,1805	20,00	443,610
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,0068	480,00	1 923,264
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,0034	20,00	40,068
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5466	750,00	409,950
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	9,7880	450,00	4 404,600
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,5356	450,00	5 641,020
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,4240	360,00	1 232,640
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,1805	120,00	2 661,660
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,7223	10,00	47,223
		Total utilaje de construcții				16 804,03

Total	lei	667 955,52
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 589,53

Total		687 545,05
Cheltuieli de regie	10 %	68 754,50
Total		756 299,55
Beneficiu	4 %	30 251,98
Total		2 230 396,13
TVA	20 %	157 310,31
Total deviz:		943 861,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia trotuarului L=954,0 m din
s.Cotiujeni, raionul Briceni.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			258,776 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,00	14,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
2	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I,	100 m3			1 540,800 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	360,00	1 540,80
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,184 44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			763,434 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	410,00	471,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	480,00	201,60
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			193,485 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,20	3,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	590,00	1,77
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,14	0,06
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			99,717 21,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	410,00	71,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	10,00	0,06
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (resursele: nisip bitumat, otel patrat se exclude: norma mixtura asfaltica-0.097 t/m2)	m2			228,726 10,196
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 200,00	213,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.